
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
C.D.C. 43 032

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  79 DEL  13-12-2018

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: ADESIONE ACCORDO DI PROGRAMMA ANCIANCI-REGIONE MARCHE PER LA

GESTIONE DELLE PRATICHE DELLA RICOSTRUZIONE PRIVATA E
PRODUTTIVA POST SISMA 2016 AI SENSI DEL DECRETO LEGGE N. 189
DEL 2016 e s.m.i.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciotto il giorno  tredici del mese di dicembre

alle ore 10:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

GHEZZI VALERIANO Sindaco P
ANSELMI GIOVANNI Asses.-Vice Sindaco A
POMPEI MATTEO Assessore P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3 Presenti n.   2  Assenti n.   1

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO
COMUNALE
Sig. ERCOLI PASQUALE
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. GHEZZI VALERIANO nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 13-12-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la deliberazione Giunta Regionale n. 566 del 7 maggio 2018, con la

quale la Regione Marche ha approvato l'accordo di programma con l'ANCI per la

gestione delle pratiche della ricostruzione privata e produttiva ai sensi del decreto legge

189 del 2016, convertito in legge n. 229 del 2016;

VISTO l'accordo di programma allegato al richiamato atto regionale, composto

di 14 articoli;

CONSIDERATO che ai sensi dell'articolato di programma, i Comuni sono tenuti

a formalizzare la adesione entro 30 giorni dalla sua sottoscrizione;

VISTA la necessità di dare attuazione al richiamato accordo di partenariato, per

l'esercizio associato delle funzioni, delle attività e dei servizi  post-sisma 2016 e in

particolare per una efficace istruttoria delle pratiche di ricostruzione finalizzate al

rilascio delle concessioni di contributi e alla realizzazione di tutti gli adempimenti

relativi alla ricostruzione privata, ai sensi dell'articolo 3 del decreto legge 189/2016;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n 32 del 23 Dicembre 2016,con

la quale è stata approvata la convenzione con la Regione Marche per l'istituzione

dell'Ufficio Speciale per la ricostruzione post-sisma 2016;

VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il decreto legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito in legge 15 dicembre

2016, n. 229;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;

VISTI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della proposta di

deliberazione in esame, resi ai sensi dell'articolo 49, comma 1 e del successivo articolo

147 bis comma 1 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 13-12-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

1- DI DICHIARARE E APPROVARE le premesse alla narrativa che sono parte

integrante e sostanziale del presente dispositivo.

2. DI ADERIRE all'accordo di programma fra la Regione Marche e l'ANCI per la

gestione delle attività di ricostruzione privata e produttiva post- sisma 2016, ai sensi del

decreto legge 189/2016, convertito in legge 229/2016.

3. DI ALLEGARE alla presente l’accordo di programma, facente parte integrante.

4. DI DEMANDARE al servizio proponente gli atti conseguenti.

5. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione all'Ufficio Speciale per la

ricostruzione della Regione Marche.

6. DI APPROVARE l'immediata esecutività della presente deliberazione, ai sensi

dell'articolo 134, comma 4 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, considerata l'urgenza di

provvedere.

DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 13-12-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



IL PRESIDENTE                       IL SEGRETARIO
F.to GHEZZI VALERIANO               F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

Prot. N. 4332                       li, 19/12/2018

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, li 19/12/2018

Il Segretario
ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva il 13/12/2018

[]   in  seguito alla pubblicazione all'Albo Pretorio di questo comune
dal               al                  senza reclami;

[x] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134, comma 4, del D.L.vo 18/08/2000, n.267.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 13-12-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO


